2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 28 октября 2019 года                                                                                                          № 30
О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов

сельского поселения Сорум
Совет депутатов сельского поселения Сорум  р е ш и л:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов сельского поселения Сорум  от 12 мая 2006 года № 9 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в сельском  поселение Сорум» изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум».
1.1. Внести изменение в ПОЛОЖЕНИЕ о порядке назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении Сорум,  утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Сорум  от 12 мая 2006 года № 9 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в сельском  поселение Сорум»:
1) в абзаце 2 статьи 4 слова «Белоярского района» заменить словами «сельского поселения Сорум».
2. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сорум  от 12 мая 2006 года № 10 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний, конференций граждан  в сельском  поселение Сорум» следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум».»

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.»
3. Внести в ПОЛОЖЕНИЕ о порядке назначения и проведения собраний, конференций граждан в сельском поселении Сорум, утвержденное решением Совета  депутатов сельского поселения Сорум от 12 мая 2006 года № 10 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний, конференций граждан  в сельском  поселение Сорум» следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 5 «Назначение собраний и конференций граждан» слова «постановлением главы сельского поселения» заменить словами «постановлением администрации поселения»;
2) в пункте 4 статьи 5 «Назначение собраний и конференций граждан» слова «постановлением главы сельского поселения» заменить словами «постановлением администрации поселения»;
3) 1) в пункте 5 статьи 5 «Назначение собраний и конференций граждан» слова «постановлением главы сельского поселения» заменить словами «постановлением администрации поселения».
4.  Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сорум  от 12 мая 2006 года № 11 «Об утверждении Положения о правотворческой инициативе граждан  в сельском  поселение Сорум» следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум».»

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.»
5. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сорум  от 19 октября 2007 года № 14 «Об  утверждении Порядка участия  сельского поселения Сорум в межмуниципальном сотрудничестве» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «статьи 17» заменить словами «статьи 16»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум».»

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.».
6. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сорум  от 19 октября 2007 года № 15 «Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления  сельского поселения Сорум полномочий по решению вопросов местного значения» следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум».»

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.».
 7. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум».

8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения

           М.М.Маковей
PAGE